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Der Preistrager halt bei der Eroffnung eine 

Einfuhrung; ferner erstellt er eine ca. izseitige 

Dokumentation (Druckkostenzuschufi € 2.000). 

Zuschul? zur Realisierung der Ausstellung ca. 

€ 1.250 -1.500. Nahere Informationen: www. 

kunstverein-ettlingen.de

Gabriele Pokorny, Kuratorium Wolfgang 

Hartmann-Preis e.N. do Kunstverein Wil- 

helmshohe Ettlingen, Schollbronner Str. 86, 

76275 Ettlingen

Die Autoren dieses Heftes

Corinna Ronnau M.A., Zentralinstitut fiir 

Kunstgeschichte, Meiserstr. 10, 80333 Miin- 

chen, c.roennau@zikg.eu

Dr. Isa Bickmann, Scheffelstr. 61, 63071 

Offenbach a. M., isa.bickmann@gmx.de

Prof. i. R. Dr. Fidel Radle, Tuckermannweg

15, 37085 Gottingen, fraedle@gwdg.de

Prof. Dr. Uwe Lobbedey, Auf dem Draun 66a, 

48149 Munster, u.lobbedey@t-online.de

HD Dr. Bruno Boerner, Kunsthochschule 

Kassel, Menzelstr. 15, 34109 Kassel, bruno. 

boerner@mailbox.tu-dresden.de

Margareta Ridderstedt, Konservatorin, Riks- 

antikvarieambet, Antikvarisk-tekniska avdel- 

ningen, Box 4505, 11484 Stockholm, 

Schweden, margareta.ridderstedt@raa.se

Peter Kropmanns, 5, rue Lantiez, F-75017 

Paris, kropmanns@voila.fr

Dr. Peter Diemer und PD Dr. Dorothea Die- 

mer, Am Buchenstock 20a, 82205 Gilching, 

dorothea.diemer@gmx.de

Georg Hohmann, Germanisches National­

museum, Postfach 119580, 90105 Niirnberg, 

georg.hohmann@bildcontext.org
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